495

in the same university, but also have seen good testimony of his learning in
the said tongue; and having more experience of his good zeal to exercise
his said talent towards all such as be desirous to be partakers of the same:
whereupon this is to pray and require you to accept him, as his worthiness
for his learning and diligence, as we trust, shal deserve. Whereby you shall
not onely your selves receive the fruit, to your own commendations, but
also give us occasion to devise for your further commoditie, as Almighty
God shal move us, and our hability upon any occasion shal hereafter serve.
And thus wishing to you the grace of God to direct your studies to his
glory, and to the profit of the commonwealth, we bid you al hartily wel to
fare. From Lamhith this 20. of May.

Your loving friends, Matthue Cantuar. Edm. London.

NUMBER 42.

Wierus, the prince of Conde’s agent, to the secretary; giving him
thanks for seconding the protestants’ affairs with the queen.

Nobilissimo et illustri virtute, doctrina, et rerum experientia Dno. Dno.
Gulielmo Cecylio, auratae militiae equiti, et serehiss. Anglorum reginae a
secretis, &c. dno. observando.

S.P. Nobiliss. clarissimeque vir; etsi non solum illustrissimus princeps
meus, verum etiam universa ecclesia Christiana Gallica, multis tibi
nominibus debeant, quod negotia mihi a celsitudine ejus concredita tanto
studio apud sereniss, reginam promoveris, ut ex majestatis ejus responso
recognovi; mei tamen officii esse existimavi, ut priusquam ex hac insula
solverem, singulares tibi pro celsitudine illius gratias agerem. Porro et
benevolentia in me tua, et mea erga te vicissim observantia privatim hoc
requirunt, ne ingratus videar. Demum, et ita meo veluti chirographo
testatum velim, quantum omnes, quos Deus Pater hoc tempore exercet ob
puriorem Filii sui professionem, non solum spei, sed etiam fiduciae in te
habeant. Quem vident ejusdem illius Opt. Max. Dei benignkate in pia ista
mente tam confirmatum, ut velit, tot tantisque ingenii dotibus, animique
virtutibus cumulatum, ut possit, ad tantae postremum aucthoritatis lotum
apud majestatem regiam evectum, ut debeat, in hisce laborantis ecclesiae
extremis ac diuturnis necessitatibus, muneris sui partes pro sua tum pierate
tum prudentia explicare. Etenim quoties de constanti Christianissimae
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reginae studio et benevolentia erga dissipatos afflictosque Christianos
memoria subit, vel sermo incidit, toties et honorifica tui mentio et
gratissima recordatio; quod videaris divina veluti voluntate difficillimis
hisce temporibus ejus majestati additus. Quo magis scio illustriss,
principem meum cum sibi, tum ecclesiae gratulaturum, cum quae majestas
ejus tam prolixe ac benigne per me celsitudini ejus mandavit, ea ille a te
tanta pietare indies promoveri audiet atque confidet. Sane nihil illi prius,
nihil antiquius fuerit, quam ut quatunque vel occasione, vel re tibi tuisque
vicissim gratificari possit. Ego quidem cum tot humanitatis officiis, quibus
me nullo meo merito prosecutus es, pares gratias referre nequeam,
laborabo tamen et enitar, ut grati saltem animi recordatione, quo potero
observantice genere, satis tibi faciam. Vale, clariss, nobilissimeque vir, et
me, si placet, utare, fruare.